
Univerzita Pardubice, Fakulta ekonomicko-správní, Ústav regionálních a bezpečnostních věd 
 

Posudek vedoucího diplomové práce 
 

Jméno diplomanta Bc. Tereza Bačinová 
Téma práce Ekonomické aspekty rozvoje venkova (na příkladu Královéhradeckého 

kraje) 
Cíl práce Cílem diplomové práce bylo zhodnotit výhody, nevýhody a problémy 

podpory rozvoje venkovských oblastí na příkladu území 
Královéhradeckého kraje, a to zejména analýzou vybraného souboru obcí 
ve venkovské oblasti správního obvodu ORP Broumov. 

Vedoucí diplomové práce doc. Ing. arch. Vladimíra Šilhánková, Ph.D. 

 
Kritéria hodnocení práce úroveň 

výbor-
ná 

výborná 
minus 

velmi 
dobrá 

velmi dobrá 
minus 

dobrá  nedosta-
tečná 

nelze 
hodnotit 

Stanovení cíle práce a míra 
jeho naplnění 

 X      

Stanovení výzkumné 
otázky/hypotézy a způsob její 
zodpovězení/verifikace 

 X      

Logika struktury práce X       
Adekvátnost použitých metod   X     
Hloubka provedené analýzy 
vč. nároků na podkladové 
materiály 

  X     

Práce s českou literaturou 
včetně citací 

 X      

Práce se zahraniční literaturou 
včetně citací 

      X 

Využitelnost návrhů  
a doporučení 

  X     

Formální úprava práce (text, 
grafy, tabulky) 

X       

Stylistická úroveň  X      
Samostatnost při zpracování 
tématu 

  X     

Pozn.: Odpovídající hodnocení jednotlivých hledisek označte „ x“. 
 
Hlavní pozitiva práce: 
Práce přináší analýzu vývoje ekonomické situace 11 venkovských obcí v poměrně extrémní prostorové poloze - 
periferii. Výsledky této analýzy jsou dobrým podkladem pro další teoretické úvahy rozvoje a podpory rozvoje 
periferních venkovských oblastí. 
 
Hlavní negativa práce: 
V práci je věnována poměrně rozsáhlá část analýze teoretických zdrojů, které se sice týkají zkoumaného tématu, 
ale pro vlastní práci jsou spíše okrajové. Zbytečně tak ubírá tato část prostor pro vlastní výzkum diplomantky. 
 
Otázky k obhajobě (1-2): 
V práci jste provedla poměrně podrobnou analýzu vývoje ekonomické situace analyzovaných obcí. Můžete na 
základě těchto poznatků dát 2-3 obecnější doporučení podpory rozvoje tohoto typu obcí regionálním – krajským 
orgánům? Své návrhy prosím zdůvodněte. 
 
Práce    JE1   -   NENÍ2   doporučena k obhajobě. 
 

Navržený klasifikační stupeň2: VELMI DOB ŘE 
 

V Pardubicích dne 18. srpna 2014        Podpis vedoucího DP:  

                                                 
1 Nehodící se prosím škrtněte. 
2 Do rámečku prosím vypište slovní hodnocení z této škály: výborně, výborně minus, velmi dobře, velmi dobře 
minus, dobře, nevyhověl/a 


